20.01.2022 №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПОВЕЩЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАБОТ ПО ОБРАБОТКЕ СЕЛЬХОЗЗЕМЕЛЬ ПЕСТИЦИДАМИ И АГРОХИМИКАТАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 6,36 Устава Новогромовского муниципального образования, Администрация Новогромовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оповещения жителей Новогромовского муниципального образования о проведении землепользователями работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами (приложение №1).
2. Создать комиссию по осуществлению контроля за проведением оповещения населения при проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами (приложение №2).
Указанной комиссии довести до сведения руководителей сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных в границах Новогромовского муниципального образования, о недопустимости нарушения требований законодательства при обращении с агрохимикатами и пестицидами.
3. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования Д.Н. Филипповой:
- опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник»;
- разместить в подразделе Новогромовского муниципального образования в разделе (поселения района) официального сайта Черемховского районного муниципального образования (www.cherraion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроля за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского сельского поселения
В.М. Липин

Приложение №1 к Постановлению
администрации Новогромовского
 сельского поселения
от 20.01.2022 №7

Порядок
оповещения жителей Новогромовского муниципального образования о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами

1. Землепользователи Новогромовского муниципального образования обязаны заблаговременно, не менее чем за 3 рабочих дня до времени начала проведения сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами производить оповещение жителей поселения близлежащих населенных пунктов, на границе с которыми размещаются подлежащие обработкам площади, о проведении указанных работ.
2. Одновременно с подачей соответствующего объявления о предстоящей обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами землепользователь осуществляет информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности.
3. Оповещение населения о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами и информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности осуществляется путем размещения землепользователем соответствующих объявлений через средства массовой информации (радио, печатные органы, электронные средства и другие способы доведения информации до населения), а также направления информации в орган местного самоуправления.
4. Администрация Новогромовского муниципального образования при поступлении информации от землепользователя о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами незамедлительно размещает данные сведения на официальном сайте администрации Новогромовского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Администрация Новогромовского муниципального образования осуществляет контроль за проведением оповещения населения, проживающего на территории Новогромовского муниципального образования, землепользователем.
5. Землепользователи Новогромовского муниципального образования несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в случае допущения нарушения вышеуказанного Порядка.

Приложение №2
к Постановлению администрации Новогромовского сельского поселения от 20.01.2022 №7

Состав комиссии по осуществлению контроля за проведением оповещения населения при проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами на территории
Новогромовского муниципального образования

Председатель комиссии: Липин Виталий Михайлович – глава Новогромовского муниципального образования
Секретарь комиссии: Филиппова Дарья Николаевна – главный специалист администрации Новогромовского муниципального образования
Члены комиссии:
Ксынин Сергей Владимирович – ведущий специалист администрации Новогромовского муниципального образования,
Крюкова Марина Николаевна – депутат Думы Новогромовского муниципального образования,
Козлова Наталья Владимировна – председатель Совета ветеранов Новогромовского муниципального образования